2019年９月３日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ボ キ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  高 橋 克 実

  （コード番号：5699 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  常 務 取 締 役  山 崎 喜 博

  （TEL 0791-72-3531）

リバーホールディングス株式会社との資本業務提携のお知らせ

 当社は、リバーホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 松岡 直人、以下

「リバーHD 社」といいます。）と資本業務提携契約（以下、「本提携」といいます。）を締結し、株式会社 INCJ

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 勝又 幹英、以下「INCJ 社」といいます。）の保有するリバー

HD 社株式を取得することにつき、取締役会決議を致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本提携の目的および内容

 当社は、2015 年 6 月 17 日に、リバーHD 社を含む全国の再生資源製造業者６社との間で日本を代表する「リ

サイクルメジャー」として、資源、エネルギー分野における国家戦略の一翼を担う事業を行うことを目的と

した包括業務提携契約を締結し、かねてより協力関係を築いております。今回さらに進んで、両社の持つ経

営資源とノウハウを相互に補完することにより、今後、解体更新の時期をむかえる我が国の高度経済成長期

に建設された膨大な建築・建造物の安全で環境保全に配慮した解体工事を推進するとともに、解体工事から

発生する再生資源の適切で効率的な資源循環を達成し、持続可能な循環型社会の形成および成長に貢献する

ことを目的として、本提携を締結致します。

２．当社によるリバーHD 社株式取得の概要

当社は INCJ 社が保有するリバーHD 社の普通株式 205,000 株（議決権比率 1.2％ 取得価額 203,360 千円）

を取得致します。

３．リバーHD 社の概要

会社名 ： リバーホールディングス株式会社

所在地 ： 東京都千代田区大手町１－７－２

代表者 ： 代表取締役会長 グループ CEO 鈴木 孝雄

    代表取締役社長 グループ COO 松岡 直人

事業内容 ： 金属リサイクルおよび産業廃棄物処理事業等グループ 10 社の統括

資本金 ： 1,715 百万円

設立年月日 ： 2007 年７月（1904 年創業）

４．今後の見通し

 本件が業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後開示の必要が生じた場合には、速やか

にお知らせいたします。

以 上